



Protocolo: 1110826  
Data: 17/09/2025  
Título: EXTRATO DA ATA Nº156-2025 - PE90274-25 RP Curativos (ampla, cotá)  
Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº156/2025**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de Preços tem por objeto a aquisição de CURATIVOS para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 90274/2025 e/ou no Termo de Referência.  
Processo: RSU-PRO-2025/01216 - 99/001.797/2025  
Processo da Ata: RSU-PRO-2025/10166.01 - 99/021.357/2025  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90274/2025  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 17/09/2025 a 16/09/2026  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: FLEXMED 2 - COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA						
CNPJ: 49.060.404/0001-60						
END.: RUA HADDOCK LOBO, 86/SALA 1104 - ESTÁCIO - CEP: 20.260-132 - RIO DE JANEIRO - RJ						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
03	65100901837	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE SEMIPERMEAVEL, FORMATO RETANGULAR, HIPOALERGENICO, ESTERIL, DE USO UNICO, DIMENSOES APROXIMADAS DE 10X12CM. (COTA RESERVADA DO ITEM 2)	UND	3.440	R\$ 1,40	R\$ 4.816,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 4.816,00						

EMPRESA: FESTMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA						
CNPJ: 35.536.845/0001-80						
END.: RUA GUARUJÁ Nº 150 - SALA3 - JARDIM LANCASTER V-FOZ DO IGUAÇU - PARANÁ - PR - CEP: 85869-720						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
06	65100008342	CURATIVO DE HIDROFIBRA COMPOSTO POR HIDROFIBRAS, CARBOMETILCELULOSE SODICA E 1,2% DE PRATA IONICA, AGRUPADAS E ALINHADAS VERTICALMENTE NA COR ACIZENTADA TRANSFORMANDO A PLACA EM GEL COESO, PROTEGENDO AS BORDAS DA LESAO. MEDINDO 15 X 15CM. <b>(COTA PRINCIPAL DO ITEM 7)</b>	UND	20.430	R\$ 55,30	R\$ 1.129.779,00
07	65100008342	CURATIVO DE HIDROFIBRA COMPOSTO POR HIDROFIBRAS, CARBOMETILCELULOSE SODICA E 1,2% DE PRATA IONICA, AGRUPADAS E ALINHADAS VERTICALMENTE NA COR ACIZENTADA TRANSFORMANDO A PLACA EM GEL COESO, PROTEGENDO AS BORDAS DA LESAO. MEDINDO 15 X 15CM. <b>(COTA RESERVADA DO ITEM 6)</b>	UND	2.270	R\$ 55,30	R\$ 125.531,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.255.310,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.260.126,00